
 
 

                                        Комитет по делам образования г. Челябинска          

                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                              

                     «Средняя общеобразовательная школа № 146 г. Челябинска»                                                    

             Новороссийская ул., 8, г. Челябинск, 454139 Телефон-факс (8 351)253-86-45 

            E-mail: mboush146@mail.ru ОКПО 36918202 ОГРН 1027402696221 

                                                        ИНН/КПП 7449017186/744901001 

                                                                                                                                

ПРИКАЗ 

 
         Дата  30.08.2024                                         №  63.3-0 

 
О функционировании 

Школьного спортивного клуба   

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение перечня поручений Президента РФ по итогам заседания Совета при 

Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 № ПР-2397, 

согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания 

обучающихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Санатиной О.А., заместителю директора по ВР, создать организационно-

управленческие условия для реализации плана мероприятий по созданию и 

функционированию школьного спортивного клуба в ОО 

2. Дель О.Н., учителя физической культуры, назначить руководителем 

школьного спортивного клуба в образовательном учреждении.  

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный 

год.  

4. Дель О.Н., Карандасовой В.Н., учителям физической культуры, вести 

мониторинг  и показателей оценки деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Дель О.Н., Карандасовой В.Н., учителям физической культуры, ежемесячно 

представлять  на совещании при директоре промежуточные итоги работы 

функционирования школьного спортивного клуба в ОО и вносить данные в 

городской реестр. 

6. Стефаненко Э.З., советнику директора по воспитанию продолжить работу по 

реализации городского Социально-значимого проекта «SCHOOLСпорт 2020» 

7. Бобылевой Е.А., учителю информатики, своевременно размещать 

информацию о создании школьного спортивного клуба на сайте образовательного 

учреждения  

8. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей с планом 

работы школьного спортивного клуба.  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

     

  

Директор МБОУ «СОШ № 146 г.Челябинска»         Бреусов О.А.   

 

mailto:sh146@mail.ru

